3

ПРОТОКОЛ № 23/25
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                              «31» июля 2025 г.

Дата проведения заседания: «31» июля  2025 г.
Время проведения заседания: 13.00 часов – 13 часов 30 минут
Место проведения заседания: 125167, г. Москва, 4-я ул. 8 Марта, д.6А, оф. 507.
Всего членов Правления – 8.

Присутствует – 8 членов Правления:

Палочкин Евгений Леонидович, Президент МСНО-НП «ОПЭО» - Председатель Правления;
Бальчевская Мария Александровна, оценщик ЗАО «МБЦ»;
Дедов Евгений Евгеньевич, ведущий специалист НАО «Евроэксперт»;
Дурглишвили Валерий Владимирович, Генеральный директор ООО "Б1-Консалт";
Ордов Константин Васильевич, Генеральный директор «Международный центр консалтинга»;
Рябченюк Жанна Николаевна, оценщик ООО «Аудит, оценка и консультации».
Свадьбин Павел Борисович, оценщик ЗАО «МБЦ»;
Строк Дмитрий Алексеевич, Генеральный директор ООО «Альпари Групп».
Кворум для принятия решений имеется.
Приглашены: Раванд Н.Р.
Кворум для принятия решений имеется.

Председательствующий на заседании		                                  -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                                  - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Кошева  А.Н.  (рег. № 309.78) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Хайдукова А.А. (рег. № 396.67) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Сочнева (рег. № 413.40) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Кривошеина И.Н. (рег. № 414.38) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Строка В.А. (рег. № 443.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Горули Д.А. (рег. № 500.50) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Дмитриева М.В. (рег. № 573.78) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Татур В.В. (рег. № 597.50) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Позойской И.В. (рег. № 599.67) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Щепотьева А.В. (рег. № 664.71) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Макушкина К.В. (рег. № 911.50) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Морозенко Г.В. (рег. № 914.50) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Фрижа М.И. (рег. № 986.66) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Метелева А.А. (рег. № 1008.18) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Бякина Д.П. (рег. № 1013.13) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Дувиряка П.В. (рег. № 1014.67) с 01.08.2025 по 31.12.2025,  Ельцовой И.В. (рег. № 1016.33) с 01.08.2025 по 30.09.2025, Третьяковой Н.А. (рег. № 1088.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Травина С.Б. (рег. № 1165.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Самусева В.И. (рег. № 1267.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Тимофеевой (Покотило) О.В. (рег. № 1377.52) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Мостенца В.А. (рег. № 1426.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Железновой Е.В. (рег. № 1456.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Иванова Д.Н. (рег. № 1459.86) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Иванова А.А. (рег. № 1528.23) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Шатунова А.А. (рег. № 1513.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Дементьева А.Н. (рег. № 1561.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Макаренко Д.А. (рег. № 1566.35) с 01.08.2025 по 01.10.2025, Иванова А.С. (рег. № 1568.35) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Тютюнникова В.А. (рег. № 1591.64) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Поляковой О.С. (рег. № 1605.69) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Ивановой И.А. (рег. № 1626.23) с 01.08.2025 по 31.12.2025.
2. О рассмотрении обращений членов МСНО-НП «ОПЭО» о реализации  права члена МСНО-НП «ОПЭО» на голосование на Общем собрании членов МСНО-НП «ОПЭО» в форме  заочного голосования с использованием электронных либо иных технических средств.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Раванд Н.Р. о приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Кошева  А.Н.  (рег. № 309.78) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Хайдукова А.А. (рег. № 396.67) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Сочнева (рег. № 413.40) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Кривошеина И.Н. (рег. № 414.38) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Строка В.А. (рег. № 443.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Горули Д.А. (рег. № 500.50) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Дмитриева М.В. (рег. № 573.78) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Татур В.В. (рег. № 597.50) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Позойской И.В. (рег. № 599.67) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Щепотьева А.В. (рег. № 664.71) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Макушкина К.В. (рег. № 911.50) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Морозенко Г.В. (рег. № 914.50) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Фрижа М.И. (рег. № 986.66) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Метелева А.А. (рег. № 1008.18) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Бякина Д.П. (рег. № 1013.13) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Дувиряка П.В. (рег. № 1014.67) с 01.08.2025 по 31.12.2025,  Ельцовой И.В. (рег. № 1016.33) с 01.08.2025 по 30.09.2025, Третьяковой Н.А. (рег. № 1088.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Травина С.Б. (рег. № 1165.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Самусева В.И. (рег. № 1267.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Тимофеевой (Покотило) О.В. (рег. № 1377.52) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Мостенца В.А. (рег. № 1426.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Железновой Е.В. (рег. № 1456.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Иванова Д.Н. (рег. № 1459.86) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Иванова А.А. (рег. № 1528.23) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Шатунова А.А. (рег. № 1513.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Дементьева А.Н. (рег. № 1561.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Макаренко Д.А. (рег. № 1566.35) с 01.08.2025 по 01.10.2025, Иванова А.С. (рег. № 1568.35) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Тютюнникова В.А. (рег. № 1591.64) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Поляковой О.С. (рег. № 1605.69) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Ивановой И.А. (рег. № 1626.23) с 01.08.2025 по 31.12.2025.

ПОСТАНОВИЛИ: Приостановить право осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Кошева  А.Н.  (рег. № 309.78) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Хайдукова А.А. (рег. № 396.67) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Сочнева (рег. № 413.40) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Кривошеина И.Н. (рег. № 414.38) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Строка В.А. (рег. № 443.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Горули Д.А. (рег. № 500.50) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Дмитриева М.В. (рег. № 573.78) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Татур В.В. (рег. № 597.50) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Позойской И.В. (рег. № 599.67) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Щепотьева А.В. (рег. № 664.71) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Макушкина К.В. (рег. № 911.50) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Морозенко Г.В. (рег. № 914.50) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Фрижа М.И. (рег. № 986.66) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Метелева А.А. (рег. № 1008.18) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Бякина Д.П. (рег. № 1013.13) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Дувиряка П.В. (рег. № 1014.67) с 01.08.2025 по 31.12.2025,  Ельцовой И.В. (рег. № 1016.33) с 01.08.2025 по 30.09.2025, Третьяковой Н.А. (рег. № 1088.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Травина С.Б. (рег. № 1165.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Самусева В.И. (рег. № 1267.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Тимофеевой (Покотило) О.В. (рег. № 1377.52) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Мостенца В.А. (рег. № 1426.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Железновой Е.В. (рег. № 1456.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Иванова Д.Н. (рег. № 1459.86) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Иванова А.А. (рег. № 1528.23) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Шатунова А.А. (рег. № 1513.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Дементьева А.Н. (рег. № 1561.77) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Макаренко Д.А. (рег. № 1566.35) с 01.08.2025 по 01.10.2025, Иванова А.С. (рег. № 1568.35) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Тютюнникова В.А. (рег. № 1591.64) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Поляковой О.С. (рег. № 1605.69) с 01.08.2025 по 31.12.2025, Ивановой И.А. (рег. № 1626.23) с 01.08.2025 по 31.12.2025.

Голосование: «за» - единогласно.
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk204962986]2.СЛУШАЛИ: Раванд Н.Р., которая  сообщила о поступлении от членов МСНО-НП «ОПЭО» обращений  о реализации  ими права на голосование в форме  заочного голосования члена МСНО-НП «ОПЭО» на Общем собрании членов МСНО-НП «ОПЭО» с использованием электронных либо иных технических средств. В этом случае, информация, подтверждающая реализацию право члена МСНО-НП «ОПЭО» на голосование направляется членом МСНО-НП «ОПЭО» в Исполнительную дирекцию в электронном виде, распечатывается на бумажном носителе и учитывается при подсчете результатов голосования.
В ходе обсуждения возражений от членов Правления не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: Предусмотреть  возможность реализации  членами МСНО-НП «ОПЭО» права на голосование на Общем собрании членов МСНО-НП «ОПЭО» в форме  заочного голосования с использованием электронных либо иных технических средств. В этом случае, информация, подтверждающая реализацию право члена МСНО-НП «ОПЭО» на голосование направляется членом МСНО-НП «ОПЭО» в Исполнительную дирекцию в электронном виде, распечатывается на бумажном носителе и учитывается при подсчете результатов голосования, по адресу электронной почты, с которого ему поступило уведомление.
Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании	 	                                     Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания		                                                                        Ж.Н. РЯБЧЕНЮК